
Úřad Městského obvodu Slezská Ostrava

Odbor stavebního řádu

nám. J. Gagarina 4

710 00 Ostrava

V Brně dne 31.7. 2023

Věc: Žádost o poskvtnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozděiších předpisů

Vážení,

dovoluji si Vás požádat o poskytnutí informace týkající se chodníku na pozemku parc. č.

, , který je zapsán u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrální pracoviště Ostrava na

Dle sdělení majetkového odboru Magistrátu města Ostravy se na předmětném pozemku

nachází chodníková rampa, která je vedena v pasportu místních komunikacíjako

(samostatný chodník) ve vlastnictví Statutárního města Ostravy.

Sdělte mi tedy prosím, zda se skutečnějedná o samostatnou stavbu chodníku a pokud tomu

takje, dovoluji si Vás požádat o poskytnutí stavebního povolení a kolaudačního rozhodnutí

k této stavbě chodníku.

Dále si Vám dovoluji sdělit, že dne 2.6. 2023jsem požádala Odbor dopravy Magistrátu města

Ostravy o poskytnutí informace týkající se vydaného stavebního povolení a kolaudačního

rozhodnutí na část stavby silnice

Jednalo se mio část této stavby silnice, a to od nadjezdu této silnice nad spojnicísilnic Stará

cesta a Žižkova po nadjezd této silnice nad železnicí. Tato část silnice , se nachází mimo

jiné na pozemcích parc. , , , , , , , , , , ', vše kat.

úz. Hrušov, obec Ostrava. Tato část silnice se nacházív prostoru nad ulicí K šachtě.

Požádalajsem o poskytnutí informace, zda má Odbor dopravy k dispozici stavební povolení

na tuto část silnice , a kolaudační rozhodnutí a pokud ano, at' mi je zašle. Do dnešního

dne však tato žádost nebyla vyřízena, a proto se obracím ještě na Váš odbor.



Žádám Vás tedy o poskytnutí informací k chodníku a dále o poskytnutí

alespoň informace, zda je u Vás uloženo stavební povolení na popsanou část silnice a

kolaudační rozhodnutí na tuto část silnice.

Pokud by svyhledáním a pořízením kopií této dokumentace byly spojeny vyšší finanční

náklady, dovoluji si Vás požádat nejdříve o sdělení, vjaké výši by tyto finanční náklady byly.

Pokud tuto dokumentaci k dispozici nemáte, dovoluji si Vás požádat o sdělení, kdo s touto

dokumentací disponuje event., kde bych se s ní mohla seznámit.

Budu ráda, pokud mi sdělíteještě další informace k předmětným stavbám.

Děkuji Vám za vyřízení žádosti.

S pozd ravem



„ť

_ \ statutární město Ostrava

l ' J městský obvod Slezská Ostrava

' úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne: 2023-07-31 í

Č.j.: SLE33915/23/uw1.-w

Sp. zn.: S-SLE 33584/23/

Vyřizuje:

Telefon:

DS:

E-mail:

Datum: 2023-08-02

Vážená paní doktorko,

SMO Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor dopravy a životného prostředí obdržel dne 1.8.2023

Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů, ve věci poskytnutí informace k umístění chodníku na pozemku parc. č. v k. ú.

Hrušov, a sděluje:

Na předmětném pozemku se nachází část chodníkové rampy, která je vedena V pasportu místních

komunikací jako , , , , (samostatný chodník) a rovněž i část místní komunikace ul. K Šachtě,

která je v pasportu místních komunikací vedena jako Do pasportu místních komunikací

byly obě místní komunikace zařazeny před účinností zákona 13/ 1997 Sb., o pozemních komunikacích, a

tudíž zařazení neprobíhalo správním řízením. Tyto stavby má ve správě zdejší městský obvod Slezská

Ostrava.

Stavby byly postaveny jako objekty v rámci rozsáhlé stavby „Náhradní mosty V Ostravě—Hrušově“, a to V

letech 1988—1991 (kolaudace probíhaly až do roku 1995), jejímž investorem byl Městský investorský

útvar Ostrava. Příslušným speciálním stavebním úřadem pro místní komunikace a veřejně účelové

komunikace byl zdejší úřad, resp. Obvodní národní výbor Ostrava 2. V příloze zasíláme pouze stavební

povolení na místní a účelové komunikace ze dne 24,5,1988, které jsme dohledali V našem stavebním

archívu. Veškeré ostatní dokumenty po ukončení stavby byly předány do Archivu města Ostravy.

Rovněž stavba silnice ul. Bohumínská byla povolována jako objekt (sil. ul. Bohumínská a

ul. Koblovská) V rámci předmětné stavby „Náhradní mosty V Ostravě-Hrušově“. Příslušným

speciálním stavebním úřadem pro sil I. — III. tř. byl odbor dopravy Magistrátu města Ostrava, resp.

Národního výboru města Ostravy. Bližší informace poskytne tento odbor a dokumenty by mohly být

uloženy v Archívu města Ostravy.

S pozdravem

- otisk razítka -

Příloha:

- kopie stavebního povolení ze dne 24.5.1988

ii.-vů" 52: m?.: Ú g_i-15% "

p'f' AI" Hum-11'» zdá!..

5L EZSKA DETHAVA



O bav o d n í n á r o d n í v ý b o r 0 s t r a v a 4

odbor místního hospodářství, dopravy a obchodu

speciální stavební úřad pro místní a účelové komunikace

___—......—___—____._.._._.__.__..___.__.__._____.—___...—___—____—_.—._.____„__._.__.__.__._

 

 

 

  
 

č.3. MHDaO/665/88/ — 27.2w

Vyřizuje

tel.č. Ostrava 2, 24.5.1988

Obvodní námdzi výbor esli-wa 2 Č- ““P"-

odbor EkcltV§ a kUhť ? .

Městský investorský útvar Ostrava "__—______—___—__ "

Doílo: \ e EET‘ma '\an

Cx i; ............................................................... Uu- znak

%;mw: ....................... Pm. .....................

Věc : "Výstavba náhradních mostů v OstravěuHrušově" — rozhodnutí

- stavební povolení pro místní a účelové komunikace včetně

součástí dle zákona č. Sb., o pozemních komunika—

cích ve znění zákona č. _, Sb. (úplné znění zákon

CI

:— ::.‘- r» .- a— .- -...- „far-:= __. _1'.'—=r.—:>'_r->J vr.—„.in- »,.--r.-. - v n <> ».. -. ( »»:- -—.-. -.-»-—-—aw» a - —.— __.,.„_,„_ .r.—.——- ***—.=- ,f—uv „an.-=*“ -,-»,—-.»—:- ,.- »-»

Městský investorský útvar Ostrava požádal dne 8.2.1988

o vydání stavebního povolení na část stavby "Výstavba náhradních

mostů v Ostravě—Hrušově", pro jejíž umístění bylo vydáno územní

rozhodnutí odborem výstavby,ÚPaA NVO pod č.j. výst.4746/84/ _

ze dne 29.1.7988 (rozhodnutí č. ). jehož platnost bvla brod—

loužena dne rozhodnutím č. pod čj.výst. ' Še

NVO odborem

Odbor místního hospodářství, dopravy a obchodu ObNV

podle § 62 zákona č. _ Sb., o územním plánování a stavebním

řádu (stavební zákon) projednal žádost ve stavebním řízení a po

jejím přezkoumání rozhodl takto

část stavby "Výstavba náhradních mostů v Ostravě—Hrušově" dle zá—

kona č. „. - , Sb. a vyhlášky č. . Sb. členěna na objekty,

části objektů dle předloženého ÚP — na kat. území Muglinov na po—

Zemknvýnh navnalánh Fíqln

— na kat. území Hrušov na pozemkových parcelách číslo



„___-—
_ ,...—.."— —

l 'I

„ na kat„ území Koblov na pozemkových parcelách číslo :

se_podle Š„36_3,Š 88 stavebního zákona

p o v o 1 u j e

stistavby "Výstavba náhradních mostů v Ostravě—Hrušově", povolené

ímto rozhodnutím.

l

2 Rekonstrukce silnice č. část — pouze při—

lehlě chodníky, schodiště, zábradlí atd.

D 111 Rekonstrukce silnice č. „ pouze přilehlé chodníky

schdiště, vcetne napOjení na místní a učel. kom.

D 112 Křižovatka v km *, pouze přilehlé chodníky, schodiště,

zabradli, včetně napojení na místní a účel. kom.

D 113 Křižovatka v km , „ ~ pouze přilehlé chodníky včetně ram"
py křižovatky „ napojení na místní a ucel. kom.

v

St. Bohumínská (Včetně parkoviště) a Žižkova

D 111-1 Místní komunikace k osn

D 114—2 Místní komunikase k DVÚ včetně chodníku a napojení na míst—

ní a účel. kom.

D 115 Místní komunikace v Koblově — místní kom. s osou č. _

chodníky a napojení na další místní a účel. kom. (mimo

kom. s osou č. 20)

D 116 Parkoviště před MCHZ včetně napojení na obj. D

D 117 Příjezd k čerpací stanici včetně součástí

D 151~1 Objízdná komunikace — pouze chodníky a napojení na místní

a účel. kom.

D 152 Snesení provizorní dojízdné kom. — jen části povolovaných

“""“W'“tímto rozhodnutím

D 153 Zpevnění Plecbenovovy ulice

D 154 Provizorní kom. „ nám. J. Fučíka a Divišova

Dle objektově skladby ÚP nejsou předmětem tohoto stavebního

povolení přeložky inž. sítí včetně veřejného osvětlení a SSZ,

silnice I, 11 a III třo včetně součástí, obj. vodohospodářské,



obj. dráhy, objekty, jejichž povolení je v kompetenci všeobecného

stavebního úřadu. Rovněž nejsou předmětem tohoto stavebního povo—

lení obj. a část objo , - kom. s osou č. kdy do—

sud spec. stavební úřad na tyto objekty neobdržel všechny náleži-

tosti podání.

P r o p r o v e d e n í s t a v b y s e s t a n o v í t y t o

I

p o d m 1 n k y

1) Stavba bude provedena dle schválené projekt. dokumentace ověře—

né ve staveb. řízení se změnami, které vyplývají z tohoto roz--

hodnutí. Případné další změny musí být předem projednány s dot—

čenými orgány státní správy, dotčenými učastníky a stav. úřadem.

2) vytýčení prostorové podoby stavby zajistí investor u organizace

nebo orgánů k tomu oprávněných.

3) Při stavbě budou dodrženy

— ustanovení zákona 5} Sb., vyhlášky č.

vyhlášky č. Sb. ve znění vyhlášky č.

— příslušné technické normy

» předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení

4) Stavba bude provedena podle směrnice č. 3 pro stavby na poddo—

lovaném území a typizační směrnice č. 6 pro stavby na poddolou

vanám úzamí Ze dne 11 T975 v souladu s potvrzením dle § 28

horního zákona č. ._,_(„ Sb OBÚ v Ostravě č. j.

ing. ze dne 6. 4.1988. kterým se potvrzuje Vyjádření GR

OKD ODMG, zn. ze dne 11.3.1988.

5) Stavba bude provedena hospodárným způsobem odbornými silami,

pod odborným dozorem investora, který zajistí vykonávání autor—

ského dozoru projektanta.

6) O průběhu stavby bude veden stavební deník v němž budou prová—

děny i zápisy o odevzdání a převzetí těch prací, které budou

dalším postupem prací zakryty.

Výpisy o těchto záznamech předloží investor stavebnímu úřadu

se žádostí o kolaudaci stavby

7) Budou respektovánv podmínky rozhodnutí o udělení souhlasu dle

§ 13 zákona č. _ _ Sb., vydané odborem VLHZ NVO pod č. j.

ze dne 3. 3.1988, rozhodnutí č.

8) Stavba bude označena podle vyhlášky č. . Projekt

DZ (provizorního, definitivního) bude projednán v pracovní

komisi NVO na ÚDIMO.

9) Veškeré škody způsobené při realizaci stavby nebo provozem díla

(zařízení) budou nahrazeny v souladu s ustanovením občanského

zákoníku č. ._,_-_„ __., hospodářského zákoníku č. Sb~.

Spory o náhradu škody řeší okresní soud, popř. Státní arbitráž.

10) Stavba bude viditelně označena informativními tabulemi s uvede—

ním údajů identifikujících stavbu, stavebníka a lhůty výstavby.

11) Po dokončení jednotlivých objektů (částí objektů) je třeba po—

žádat o jejich kolaudaci. Návrh na kolaudaci musí obsahovat ná—

ležitosti podle § 79 odst, 2 zákona č. Sb. a § 39 vyh—

lášky č.



12) Investor zajistí Zaměření stavby v celém rozsahu do 1 roku

po jejím dokončení způsobem uvedeným v podmínkách ÚSGK pro

veřejné mapy velkých měřítek (technicko— hospodářské mapy)

a tuto dokumentaci předá těžební organizaci, v jejíž dobýva—

cím prostoru se stavba nalézá.

13) Při stavbě budou respektovány

— rozhodnutí o trvalém a dočasném vynětí zemědělské půdv země—

dělské výrobě ze dne 24.2.1988 odboru

“rozhodnutí o kácení stromů NVO odboru kultury č.j. kult.

— podmínky rozhodnutí „ souhlas pro stavbu na dráze a souhlas

a výjimku ze zákazu provádění staveb v ochranném pásmu drá—

hy podle § 13 zákona č, Sb. ČSD SSD Olomouc ze dne

7 3.1988 č. j.

— souhlas SmKNV _ odboru dopravy ze dne 25.3.1988'čj. Dopr.

— rozhodnutí o vynětí pozemků z lesního půdního fondu min.

lesního a vodního hospodářství ČSR ze dne 15. 4.1988 č. j.

— rozhodnutí — závaznv posudek městského hygienika ze dne

31.3.1988 č.j.

14) Před zahájením prací na jednotlivých parcelách musí mít in—

vestor uzavřenou dohodu o užívání pozemku s majiteli, resp.

uživateli.

15) Z důvodu chemizace není možno použít betonových obrubníků

podél silnice č. „- a silnice č. a místních a úče—

lovych komunikaCi. V ramc1 zpracování PP nutno řešit obrubníky

kamenné„

16) Na všechna schodiště povolovaná tímto stavebním povolením

Je nutné osazení rampy na dětské kočárky V rámci zpracování

PP je nutno řešit schodiště betonOVé nášlapnOu plochou s AB.

Případně řešení projednat s OPS Ostrava 2.

17) Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí předloží MIÚ Ostrava

zdejšímu stavenímu úřadu k ověření druhé paré ÚP příslušných

objektů.

18) O jednotlivých vyjádřeních podaných v rámci stavebního řízení

a při ústním jednání rozhodl speciální stavební úřad následov-

ně :

“Na věrjo omi _- vyjádření HQ 9130 NVF) 7m dna 3_3_1988

č.j„

— Vyjádření čsn ssp Olomouc som ze dne 14.3.1988

č'nj.

» vyjádření OSS Opava ze dne 21.3.1988
č “j.

_ vyjádření ředitelství dálnic Praha závod Brno

ze dne 25. 3 1988



— WjédU ení e 35 Ctreva 2 — OŠK ze dne

25 3.1988 ( odst av c)

- vyjádření čen sei; -so ze dne 25 3 1988 .

„eqpektovano :

— W;;ádřa Jí ME BZ Ostřdva ze dne 25„3.1988

_!
,Ukládamge respektovat :

» vyjádření ČAPMO ze dne 17„3„l988

— vyjádření DPMO ze dne 24.3.1988

— vyjádření PSD ze dne 23.3,1988

— vyjádření OKR Důl Vítězný únor k.p, ze dne 25,3„1988

— vyjádření 1T” ze dne 25.3„L988

— vyjádření UDIMC ze dne 25„3.1988 (body 6, 9, ll—část)

C1

,Zamítámsg,z - vyjádření NVO GER a OtNT Ostrava 2 » OŠk ze dne

5„3„1988 (2 adstuvec) vzhledem k tomu, že k pUipou

mínkám a „amííkau Které rn>h1y být uplatněny v Územ—

ním řízení na bo .;»ří nnejednavnl územního plánu z ny

neb so UZ-lh.n projektt 70? y se nepří_h1ízí

» Vjudrcnj UD-111o ze dne s„l9?8 (body 1, 2,3,fl 5, 7,

8,30,11mé331 1213 l:) .*.;e e»f_ k tomu, ze tyto body

nejsou 01 omit!" tohoto s“e,več ního povolení, res

připomínky měly oytu pl atnény v rámci úze—Wního lízení.

__v/

 

Stavební povolení pozbývá platností, jestliže do dvou let ode

dne, kdy nabylo pravní mocí„ nebude stavba zahájena„

n í v..

O d ů v o d n

„g.—.. „„ . -.. an» . - » 'r 1 . »;
$<

Stavební úřad po proved-: lem stavebním *íz ení přezkoumal přede

l r‘leženou žádost o stavební pevcíení z dlsd'sxq uvedeného v § 62 sta—

vebního zákona, projednat ji 5 účastníky rríz ení a s dotčenými orgá—

ny státní správy a Zjistí že usrutečnením (ani uža'váním! Sb avby

nejsou ohroženy zájmy potecností en; nepřiměřeně omezena, či ohře—

žena práva a oprávněné zájmy účastníka,

Dokumentace stavby splňuje poi

83/1976 Sb. o obecných technickych Je

mínky územního rozhodnutí o 1nistění sta

hu řízení neshledal důvody, které by oráníly u

 

.davcícn na výstavbu a pod—

v - ' avební úřad v průbě—

ívaní stavby.iw
Š-

v

P 0 u c e n í o o d v o 1 U n í :

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do lšwti dnů ode dne

jeho doručení k odboru dopr evy náTOdrÍhO výboru města Ostravy podá-

ním učiněným »u odboru M mIDaG ObMJ 0:119 _

Stavba nesmí byt zahájena dode stavební povolení nenabude

právní moci (§ 52 zákona č„ (1/19 67 s '



Poznámka

„:.—„wu . a-

I

o

. :1- .—.—.

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu lB—ti dnů. Po potvrzení

doby vyvěšení požadujeme rozhodnutí ihned vrátit zdejšímu odboru

MHDaO.

Vyvěšeno dne
iii—bt.801_oaonioolooolóonqlů

Sejmuto dne
ucit-donoóoqucubcnoóaoonuuol

Razítko, pódpis (orgán, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí ozná—

menífl' —


	106 č.12 žádost
	odpoved č1
	odpověď 2

